
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 86, DE 14 DE AGOSTO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170396 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.0108-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS, RECURSOS HIDRI-
COS E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contra-
tado: 21.139.049/0001-08. Contratado: RC BATISTA CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO EIRELI - ME. Objeto: prestação de serviços de assessoria de 
engenharia civil, junto a Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, 
Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE) do municí-
pio de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 
11/08/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 65.800,00. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 11/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170397 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.0108-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). CNPJ Contratado: 21.139.049/0001-
08. Contratado: RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
- ME. Objeto: prestação de serviços de assessoria de engenharia civil, jun-
to a Secretaria Municipal de Educação Básica do município de Limoeiro 
do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 11/08/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 43.500,00. Fonte: PMLN/FME. Data de Assina-
tura: 11/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170398 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0108-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ Contratado: 21.139.049/0001-08. 
Contratado: RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - ME. 
Objeto: prestação de serviços de assessoria de engenharia civil, junto a Secre-
taria Municipal de Saúde  de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 11/08/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 43.600,00. 
Fonte: PMLN/FMS. Data de Assinatura: 11/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170399 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.0108-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 21.139.049/0001-08. Contra-
tado: RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - ME. Obje-
to: prestação de serviços de assessoria de engenharia civil, junto a Secretaria 
Municipal Assistência Social e de políticas Públicas para Mulheres, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) do município de Limo-
eiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 11/08/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 29.100,00. Fonte: PMLN/FMAS. Data de Assi-
natura: 11/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170400 (SECULDES)
Nº Processo: 2017.0108-001GM. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS, LASER, JUVENTUDE E EM-
PREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 21.139.049/0001-
08. Contratado: RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
- ME. Objeto: prestação de serviços de assessoria de engenharia civil, do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigên-
cia: 11/08/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 18.000,00. Fonte: PMLN. Data 
de Assinatura: 11/08/2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 245/2017, de 10 de agosto de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Chefe do Departamento de Elaboração, Coordenação e Acompanhamento da 
Execução de Projetos e Convênios, Padrão CC-07, da lotação do Escritório 
de Captação de Recursos Financeiros e Convênios (ECARC) da Secretaria 
Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), o senhor RO-
GÉRIO FONTENELE FERNANDES. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 10 de agosto de 2017. José 
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 246/2017, de 11 de agosto de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Departamento de Elaboração, Coordenação e Acompa-
nhamento da Execução de Projetos e Convênios, Padrão CC-07, da lotação 
do Escritório de Captação de Recursos Financeiros e Convênios (ECARC) da 
Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE), o 
senhor PEDRO RICARDO ALENCAR ELEUTÉRIO. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 11 de agosto 
de 2017. José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 86, de 14 de agosto de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 86, de 14 de agosto de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-08-14T09:56:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




